

KURJER WARSZAWSKI

D. 30. Czerwca.

ŚRODA.

ROK 1830.

N^o 172.

WSPOMNIENIA.

Oboz Szwedzki pod
Kielcami 1702.

Ukończenie Sejmu Królestwa Polskiego.
Onegdaj gdy Senatorowie, Posłowie i Deputowani zajęli swe miejsca, Deputacja z Senatu złożona z Woiewody Fran: Hra: *Grabowskiego* i Kaszt: *Ostrowskiego* zaprosiła Jzbę Poselską do Senatorskiej. Dla uwiadomienia N. PANA o połączeniu Jzb, udali się J. C. M. W. X. MICHAŁ, tudzież Woiewoda Xże *Radziwił* i Kasztelan Hra: *Tarnowski*, a z Posłów i Deputo: J. C. M. Cesarzewicz W. X. KONSTANTY, oraz *Zalewski* Posel Łukowski i *Gliszczyński* Posel Koniński. Prezes i Sekretarz Sena: przyieli MONARCHĘ przy drzwiach Jzby Senatorskiej. N. CESARZ i KRÓL wszedł prowadząc N. PANIA; J. K. M. Xiążę Karol Pruski prowadził J. C. M. W. Xiężnę Wejmarską, przybyły oraz J. K. M. Xiężna Karolowa i Xiężna Jejmość Łowicka. Prezes Senatu miał Mowę następującą: „*Najjaśniejszy Królu, Panie nasz Miłościwy! Szanowny Senacie! Przeświecna Jzbo Poselska!* Zbliżyła się godzina, w której Jzby połączone składac mają u podnóża Tronu WASZEJ KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Pana naszego Miłościwego, sprawę z swych czynności na obradach niniejszego Sejmu, do najwyższego ocenienia Pańskiego. Wierny Senat, Twoiego Królestwa Polskiego N. PANIE a Panie nasz Miłościwy, z najwyższą i pełną uszanowania wdzięcznością, ujrzał że raczyłeś WASZA KRÓLEWSKA MOŚĆ, łaskawie przychylić się do zaniezionej przez niego proźby, i rozkazałeś wnieść do Jzb projekt względem wystawienia wspaniałomyślnemu ustawodawcy

naszemu, nieśmiertelnej pamięci ALEXANDROWI pomnika narodowego, wdzięczności Narodowej. Skutek odpowiedział oczekiwaniu, kiedy w tej ważnej sprawie tyczącej się z tak bliska honoru Narodowego, Senat sądził się być thomazem uczuć wszystkich Mieszkańców Królestwa. Wniesiony projekt w tej mierze, nietylko iednomyślnością, lecz z największem uniesieniem w prawo zamienionym został. Przyjęty projekt do prawa przez Jzbę Poselską o włoczęgach i żebrakach, dobroczynne zamiary mający na względzie przywrócenia na drogę moralności ludzi rozpuszczonych i często do pełnienia występków skłonnych, iako zaradzający wsamym źródle tej klęsce postępującego stanu cywilizacji, z wdzięcznością przyjętym został przez Senat. Projekt do prawa przyjęty przez Jzbę Poselską, względem zmiany Artykułu 127 prawa Sejmowego o hypotekach z R. 1818, oraz względem dowodów legitymacji przez świadków, znacznie ulepszenia w sobie mieszczący, przez Senat również przyjętym został. Projekt do prawa względem służebnościach pastwiska i węgłu przez Poselską Jzbę przyjęty, zaradzający niedogodnościom w używaniu tych praw dozrawanym, podobnie przyjętym został przez Senat. Projekt do prawa względem zmiany przepisów o nieważności Małżeństwa, usuwający kolizje w wykonaniu tej części prawa R. 1825 wynikłe, przyjętym został przez Senat. W wniesieniu tego prawa, upatrywał wierny Senat Twój N. Królu, dowód troskliwości Pańskiej w zapewnieniu wypełnienia obowiązków wyznania Oj-

ców naszych, wyznania większej części Mieszkańców Królestwa Polskiego, kartą konstytucyjną nie tylko zastrzeżonego, ale nadto pod szczególną opieką zostającego. Z równą wdzięcznością, iak i uszanowaniem, słyszał Senat N. PANIE zapewnienie dane z ust Królewskich, przy otwarciu Obrad Sejmowych, względem wniesienia Prawa Skarbowego, które na niewątpliwych zasadach opierając przychody i wydatki krajowe, również stanie się każdego Mieszkańca Królestwa, prawną zastaną. Tylą dowodami łaskawości i troskliwości Waszej Król: Mei o dobro naszego Kraiu przejęty Senat, za szczęśliwym sądzić się będzie, jeżeli w używaniu udzielonych mu obowiązków dobroczynnym Waszej Króle: Mei Pana Naszego Miłościwego zamiarom, ciągle i skutecznie odpowiadać zdoła.“

Poczem Marszałek Sejmu miał Mowę następującą: „Najjaśniejszy Panie Królu i Panie Nasz Miłościwy! Skończyliśmy nasze prace, owoce ich przychodzimy złożyć u stóp Tronu Waszej Cesarsko-Królewskiej Mości. Niedawno nad grobem Monarchy, którego N. PANIE tak słusznie wspólnym naszym Dobroczynią nazywasz, żyły nasze zmieszaliśmy z Twoimi; teraz przez Sankcję Prawa któreśmiesiesz Królu uczucia wdzięczności do późnych potomków. Wzniesiony Pomnik przypominając im Cnoty ALEXANDRA, zachęcać ich będzie do poświęcenia się dla dobra kraiu, który On potężną, dzwignął prawicą, i którego był polityczny zasadniczem Prawem ustalił.— Przyjęliśmy projekt do praw względem zmian w prawie hipotecznem, o Włóczęgach i Tułaczach, tudzież o służebnościach Pastwiska i Wrębu; przynoszą one pożądane w prawodawstwie naszym ulepszenia. Zdało się Izbie że niemogła przyjąć proie-

któw do praw o użytkowaniu lasów, i względem zmiany przepisów o nieważnieniu i rozwiązaniu małżeństw. Pierwszy z nich dotyczył rozporządzeń których niezdawała się wymagać dotychczasowa potrzeba i wściśłym zostawał związku z ogólnemi Kodexu przepisami o użytkowaniu, które przejrzenia i bliższego do kraiu zastosowania potrzebować mogą. Drugi wymagał rozbiorów, których krótkość czasu niedozwalała; a tak niemogąc dostatecznie ocenić skutków nowych rozporządzeń w tym ważnym przedmiocie, Izba Poselska wolała pozostać przy dotychczasowem prawie, w przekonaniu, iż mądrość Twoja N. PANIE, usunąć potrafi przeszkody, które się w wykonaniu jego spotykać dały.— N. PANIE! Słyszeliśmy tylokrotnie wyrzeczone Twoje najlepsze chęci dla dobra kraiu naszego; urzeczywistniłeś je licznemi Twemi dobrodziejstwami. Sumienie nas przeświadcza iż taż sama chęć dobra publicznego prowadziła nas w naszych obradach, i nic do naszego szczęścia niebraknie, iak kiedy to N. PANIE uznając, przychylnie serce i nadal zachować nam raczysz. Wdzięczni Polacy łaskTwoich PANIE, gotowi zawsze będą poświęcić życia i majątki za swego KRÓLA, Prawa i Ojczyznę.“

Następnie Prezes Rady Administracji ogłosił Królewskie potwierdzenie projektów na ternieżnym Sejmie przyjętych. Poczem N. PANIE miał mowę z Tronu (umieszczoną w zeszytym Kurjerze) Nakoniec Minister Spraw Wewnętrznych woli N. PANA ogłosił że Sejm został ukończony. Tron MONARCHY otaczał świetny Orszak Jenerałów obu narodów, Adjutantów i Urzędników Dworu. Znajdował się Feldmarszałek *Dybiż Zabatkanski*. Galerje napełniły Damy. Po oddaleniu się NN. PANSTWA, wszyscy Senatorowie, Posłowie i Deputowani udali się do Kościoła Katedralnego, w którym śpiewano *Te Deum*.

Wczoraj o godzinie 9 rano N. PANI z swym orszakiem opuściła *Warszawę* wracając do *Petersburga*. Mieszkańcy Królestwa Polskiego i jego stolicy, uszczęśliwieni pobytym miłościwej MONARCHINI, zasyłają modły do PRZEWIECZNEGO o ciągłe dla NIEJ zdrowie, i zbliżenie chwili w której znowu będą mogli JEJ oblicze oglądać.

J. C. M. Wielki Xiążę MICHAŁ, z JW. Jenerałem *Bibikowem*, wyjechał wczoraj nadejściem do *Petersburga*.

O Deputacji składającej N. PANU adres od Izby Poselskiej już donieśliśmy; Adres od Senatu złożony został MONARSZE przez Woiewodę *Xcia Czartoryskiego*, tudzież Kasztelanów *Akwaskiego*, *Sierakowskiego*, Mich: *Polockiego* i *Dombowskiego*.

Weszła Niedziela o godzinie 2giej po południu w Kaplicy Zamkowej N. PAN z panującą Wielką Xiężną WEJMARSKĄ, w obec N. PANI, Xiężnej ŁOWICKIEJ, Królewicza PRUSKIEGO i całego Dworu, raczyli trzymać do chrztu syna *Teofila Bierwackiego* Oficiera z Gwardji *Kirassjerów* *Podolskich*.

D. 26 b. m. raczyła J. C. M. Wielka Xiężna *Wejmarska* z J. K. M. Xiężną *Karolową* *Pruską* zwiedzić publiczną narodową bibliotekę, gabinet zoologiczny, zbiór modeli gipsowych i bibliotekę, oraz zbiory Król: *Towarzystwa Przyjaciół nauk*. W orszaku dostojnych gości znajdowali się, prócz Urzędników i *Damich* Dworu, Marszałek *Fr. Fredro* i *Koniuszy* *Fr. Zabiełło*; W. Xiężna przyjmowaną była przez przełożonych gabinetów i zbiorów publicznych, oraz *Brodzińskiego* Sekretarza Król: *Alexandrowskiego* *Uniwersytetu*, a w gmachu Król: *Towarzystwa Przyjaciół nauk* przez *Józefa* *Hrabiego* *Sierakowskiego* i *Fr. Hr. Skarbka*.

Weszła Niedziela za *Najtaskawsem* dozwoleń w *Zamku* Król: prezentowani by-

li N. PANU, między innymi, *Konstanty* *Hra: Przedziński* *Podolski* *Gubernski* *Marszałek* *Rzeczywisty* *Stanów* *Radca*, *Szambelan* *Dworu*, i *Michał* *Hrabia* *Brzostowski* *Podpułkownik* *h. Wojsk* *Pol: Obywatel* z *Wołynia*.

Onegdaj odbyła się Instalacja nowego składu *Trybunału handlowego*, którego Prezsem jest teraz *Sędzia* *Apel: Hangiel*, *Sędziami* *Duczyński*, *Dyzmański*, *Pruszewski* i *Emi*.

Wczoraj na wieczorze u JW. *Hra: Branickiego* *Łowczego* *Dworu* J. C. M. było świetne zgromadzenie znakomitych Osób.

Urząd Muncypalny *M. S. Warszawy*.
Zmócy nadesłanych przy odezwie *Dyr: Innej* *Towarzystwa* *Ogniowego* z d. 17 *Lutego* r. b. Nr 740 *Rozpisów* *Składek* *Ogniowych* na rok bie: na *M. S. Warszawę* i *Pragę* przez *Kom: Rzą: Spraw* *Wewnę: i Poli: pod* d. 12 *Lute: r. b. zatwierdzonych*, *zawiadania* *Interesantów*, iż *Pobór* *Składek* *Ogniowych* z d. 3 *Lipca* r. b. *Exakcja* *miejska* *Podatków* *Skarbu* *Publicznego* rozpocznie i przez cały tenże miesiąc codziennie od godziny 8 rano do 1 z południa wyjąwszy święta dopełniać będzie. Po upłynieniu tego terminu zaległe Składki *Ogniowe* stostowie do decyzji X. *Namie: Król: z* d. 8 *Listo: 1824* przez *Kary* *Exekucyjne*, a następnie przez *Sekwestracją* *procentów* ściągane będą.—*Warszawa* d. 28 *Czerwca* 1830 r. *Radca* *Stanu* *Prezydent* *Wojda*. — *Sekretarz* *Jlly* *G. Jahołowski*.

(Art: nad:) Ciągłe oklaski i zapał, z jakim Publiczność *Polska* przyjmuje *Pannę* *Zontag*, dostatecznie przekonac ją powinny, że i *Polskie* *dusze* ożywia ta sama iskra uczucia, którą tylko *pogodne* *Niebo* *kraioów* *południowych* swoim mieszkańcom używać się zdaie. Skromny kwiatek zerwany na *Polskich* *bloniach* nie zmniejszy piękności i blasku wieńca prawdziwej chwały, którym cała *Europa* ozdobiła skro-

nie sławnej śpiewaczki. Lecz naturalnym wpływem przywiązania choć chwilowego do iakiejkolwiek bąc istoty musi być uczucie konieczności oderwania się i stracenia tego przedmiotu. Ktoż lepiej iak Panna *Zontag* ocenić ten smutek potrafi? Spodziewamy się więc, że czując to dobrze nie zechce nam choć parę icszeze Koncertów odmówić. A ieżli koniecznym jest, żeby tak znikła iak wszelka radość znikła i poszła resztę świata swoim głosem zachwycać, niechaj iej towarzyszą wszędzie życzenia czułego serca Polaków wdzięcznych za kilka chwil prawdziwej rozkoszy. K.— Do powyższego artykułu dodaiemy, iż z onegdajszego Koncertu ogólnego wpływu było zł. 7000. Gdy po ostatniej Arji powszechnym odgłosem przywołano Pannę *Zontag* i okrywano nieustannemi oklaskami, Artystka niespodzianie, słuchaczom przyniosła przyjemność; zaczęła śpiewać w *Polskim ięzyku* Hymn Boże zachowaj Króla! Na te słowa Publiczność powstała, nastąpiło ucieszenie, przerwane przmotem oklasków gdy zachwycająca *Zontag* z czuciem i mocą wśród churu wymawiała w śpiewie Niech żyje Król Polski. Ten wieczór uprzyjemniła oraz J. Panna *Belwil* wybornie wykonywając powszechnie chwalone swe dzieło. Talent J. Pana *Herca* obecni sprawiedliwie ocenili.

Tomasz *Kieszkowski* Furman browarny, iadąc wozem piwem naładowanym przez ulicę Pańską, przejechał 2letnią córkę Mularza tamże mieszkającego, która na miejscu żyć przestała. — Antoni *Piasecki* lat 80 liczący, dawniej z służb prywatnych utrzymujący się, idąc ulicą Marszałkowską, usiadł dla spoczynku na kamieniu przed Possesją Nr 1375 inagle życie w takim stanie zakończył. — 15letni Terminator Mularski bawiąc się około bulwarku na galarze i chcąc z takowego na 2gi

przeskoczyć galar, wpadł w Wisłę i utonął. — Józefa *Bęciowna* Wyrobnica, ciągnąc wodę z studni przy ulicy Szkolnej, dostała paroxyzmu wielkiej choroby i w takowym więź studnię 20 łokci przeszło głęboką, wpadła. Wydobyta, natychmiast za starannym ratunkiem do życia przywróconą została i oddana do Szpitala Dzieciątka Jezus.

Zbioru przepisów *Stęplonych* przez *Trze-trzewińskiego*, dotąd obowiązujących, dostać także można w Biórze Policji M. S. W. za cenę zniżoną po zł. 5 exemplarz.

Dla Pogorzalców *Golina* wczoraj w Redakcji Kujera Warsz: złożono zł. 103 gr. 21.

Do Sklepu Ubogich przybyła znaczna ilość wszelkich dzieł nowych i starożytnych, między którymi znajdują się: *Starożytności Herkulańskie* w 8miu tomach iu 4 z rycinami Dawida, a objaśnieniem Sylwana, *Obrzędy i zwyczaje religijne rozmaitych ludów* z mnóstwem pięknych rycin, dzieła *Krasickiego* za znacznie zniżoną cenę, *Synonimy Guizota* i dzieła dzieciów polskich dotyczące, iako to *Długosza*, *Kromera*, *Lengnicka*, *Pastonjusza*, *Piaseckiego* i *Sebastjana Ciampiego*.

(Art: nad:) Amatorom Kraiowego Porteru donoszę, iż takowy w najlepszym gatunku, butelkę po gr. 25 piiam w handlu Walentego *Brzka* obok głównego Ratusza. B.

Panna *Belwil* zaszczycona względami Publiczności Warszawa: i powodowana życzeniami wielu osób, da wkrótce przed swoim odjazdem 3ci i ostatni Koncert, w którym pomiędzy innymi, grać będzie kompozycje *Kalkbrenera* i *Herca*. Bilety do Krzesel i Łóż, sprzedają się w mieszkaniu Artystki na Krakowskiem Przed: Nr 369 w domu *Wernera* od 10 zrana do 2 po południu. Innych biletów dostać można w Kassie Teatralnej.

(Art: nade:) Niedopiero to już nowsi 2go

spodarze nasi, wierzący w postęp nauki w odkrycia i ulepszenia wieku, usiłovali zbierać nasienie, samorodnie u nas rosnącej białej koniczyny, (*trifolium repens*) w nadziei że ta roślina krajowa zastąpić może z czasem, z rozmaitem dotąd powodzeniem przyswajaną koniczynę zagraniczną. Jadąc w miesiącu obecnym przez część Mazowsza od Warszawy do Piłicy, widziałem wszędzie w mniej nawet płennych gruntach, łany całe, wspomnioną koniczyną gęsto pokryte. Jest to zapewne zdarczenie które powinno skłonić rolników naszych do podwójnego wznowienia w tym roku, usiłowań przedtem niewieńczonych, iędyńie dla samej trudności zbioru rzadkiego dawniej nasienia. Życzymy im w tej pracy najpomysłniejszego skutku, w mocnej nadziei, że nasza koniczyna, nisko teraz po ugorach pęłzająca, przeszedłszy dobrze uprawne i umiczwione pola, pewnie nabierze bujności i niemylnie wytrwalszą będzie na słoty iej zbiorowi przeciwne, na mrozy iej przezimowaniu polnemu szkodliwe, gdyż łatwiej się zgodzi z ojezystą ziemią i z rodzinnem niebem. —

Obywatel Mazur.

Dzisiaj rano ciepła stopni 13. Wczoraj w poł: 20.

ROZMAITOŚCI.

W I E R S Z

Napisany z powodu podanej myśli przez Hr. Romana Sołtyka wystawienia pomnika Wskopomnej pamięci Cesarzowi ALEXANDROWI.

Go widzę! wszak to Niebo z tą się ziemią styka
Jakiż to Anioł mówi przez usta Sołtyka!
Duch może ALEXANDRA Polski Wskrzęsiociela
Tak wielkich i szlachetnych myśli nam udziela,
J z krainy wieczności z stepując na ziemię
Chce jeszcze uszczęśliwić ludów swoich plemię!
Głos najtkliwszej wdzięczności przejmie serca nasze,
Pośtańnicy Narodu! to jest dzieło wasze;
Spełńcie je, maicie Króla iak Anioła stróża
Co rządy Poprzednika, swoiemi przedłuża.
Prawda, że kruszące, głazy, wyrte żelazem
J wielkości i chwały, szczytnym są wyrazem,

Ale stokroć wznioślejsza, trwalsza ta pamiątka
Co udziela własnego tułaczom zakątka,
Zostawi ślady w sercach na własności hasła
Miljona-przeszło Ludu wdzięczność niewygasta.
J któż się nieuzali, niewzruszy nad niemi,
Widokiem ich ubóstwa na bogatej ziemi.
Wszystcy widzą i czują stan ich opłakany,
Godzien lepszego losu, godzien tej przemiany?
Jeżeli mają wielki ALEXANDRA stawić
Taki to JEMU pomnik należy wystawić. A....

Śpiewak włoski *Lablasz* doznał w Londynie entuzyastycznego przyjęcia. Jako śpiewaka wynoszą go dziennikarze nad wszystkich śpiewaków którzy kiedykolwiek żyli; iako aktora nazywają go *Garrikiem* opery, iako człowieka wystawiają go, z przyczyny skromności przytak nadzwyczajnych talentach, na wzór wszystkim artystom. Dał koncert na korzyść ubogich, a pewny Xiążę przysłał mu kosztowny puhar z napisem: „*Figaro tu Figaro tam! wszędzie pierwszy iako artysta i człowiek.*” — W *Tulonie* robią tak nazwane *kluski Algierskie*. Trzy są tak pożywcze, iż smiu majtków żyć może niemi przez 12 dni. Przed ugotowaniem mają onych być tak twarde, iż iak ieden z dzienników francuz: uważa; gdyby oblegającym kul armatnich zabrakło, mogliby do państw Korsarskich temi kluskami bombardować.

Sposób zabezpieczania się od upału na wschodzie. Mieszkańcy krajów wschodnich obwiązują się w futro, tak iak w Hiszpanji w płaszczce, i tym sposobem, równie od gorąca iak od zimna są zabezpieczeni. Środek ten iednak przeciwko skwarowi słońca dogodny iest tylko dla gnuśnych i leniwych, nieużyteczny dla pilnych i pracowitych, którzy u nas iak najmniej staraia się ciała okrywać. — *Największe może posągi iakie dotąd widziano.* Anglik *Kox*, który podróżował po krain *Birmanów*, opisuje w następujący sposób *pagodę* pewną: „Przybywszy do stopni pierwszego tarasu pa-

górką, na którym roznosiła się Pagoda, musieliśmy na prośbę przewodników zdjąć trzewiki. Głowy iednakże zostawiliśmy nakryte. Na podstawie pierwszego tarasu znajdowały się po obu stronach schodów dwa olbrzymie wizerunki Sfinxów, wleżącej postawie. Zbudowane były z cegieł i na takichże opierały się podstawach. Wysokość ich od powierzchni podstawy aż do wierzchu głowy wynosiła stóp 95; kładłuby i członki były dosyć dobrze wguście birmańskim ukształcone i stosunki iako tako zachowane. Oczy i zęby wyrobione były z alabastru, a rzenice oczu miały po 13 stóp obwodu. Dopiero na osmem tarasie znajdowała się Pagoda. — *Mięso Psie.* Chińczykowie w Batawji na wyspie Jawa tak są liczni, iż liczba ich przeszła 100,000 ma wynosić. Jedną z ulubionych ich potraw iest mięso psie, które rozmaitym sposobem przyrządzone iedzą. Hodują oni osobny zupełnie gatunek psów mażących włos krótki, które tuczają umyślnie i edzą zupodobaniem. Lubią także nadzwyczajnie wieprzowinę, i żaden naród nie zjada tak wiele tego mięsa iak Chińczykowie.

Myśli. — Talenta i wydoskonalony rozum czynią smak czysty we wszystkim. — Kto gardzi powszechną opinią w iednej rzeczy, wkrótce przestanie wstydzic się wszystkiego złego.

S Z A R A D A.

Isze z ogiem okrywa, mozesz znaleść 3cie

W całym alfabecie.

Wszystko schronienia

Dla wszelkiego stworzenia.

(Zesła Szarada Imbryki.)

DONIESIENIA.

Kommissarz Policji Cyrkażu 3go M: S: Warszawy. — Wiadomo czyni, iż w dniu 1 Lipca r. b. o godzinie 3 z południa przy ulicy Kozlej Nr 1822, w skutek uchwały Rady Familijnej, Kantorek, Zegar, Komoda, Krzesła, Kanapa, Sroły, Ciżmów gotowych par 70, przez publiczną Licytacją za gotowe pieniądze sprzedane będą. — *J: Podlich*

PANTALJON o 6cin oktavach, tudzież FORTEPIAN mahoniowy, są do sprzedania lub wynajęcia, Wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Na dniu 1 Lipca i w dniach następnych wyiawszą Święta od godziny 10 z rana sprzedawane będą przez publiczną Licytacją za gotowe pieniądze srebrne w domu przy nlicy Miodowej pod Nr 482 położonym, na 1m piętrze w korpusie rozmaite Ruchomości iako to: różne Meble, Firanki, Lampy, Zwierciadła, Pałaki, Kandelabry, Billard i Fortepjan mahoniem fornierowane, Zegar ścienny repeter, Mapy, Biblioteka z rozmaitych pism Perjodycznych składająca się, i inne sprzęty i utensylja gospodarskie.

Jest do nabycia za pomierną cenę KOCZOBRYK zupełnie nowy i w kształcie Kocza urządzenie zrobiony, wraz z parą KONMI i Krakowskim zaprzęgiem. Dalsza wiadomość przy ulicy Tanka w Kamienicy Nr 2853.

Star: Frajda Joskówna zagubiwszy KSIĄŻKĘ SEUŻBOWĄ, uprasza znalazcę o oddanie takowej do Bióra Kontrolli Służących, ponieważ Urząd Muncypalny M: S: W: uznał takąwą za nieważną.

Azzolini Antoni Włoch rodem, KAMERDYNER zawiadania Osoby życzące sobie mieć takowej osoby, nadewszystko w podróż, mówiący trzema językami, aby zechcieli zgłosić się do P. Alexandra Konti.

Na trakcie Pocztownym szose pomiędzy Ołtarzewem a Warszawą, znaleziona została CHUSTKA Damska Bordesea. Zgłosić się po odebranie do Pałacu przy ulicy Nowy Świat Nr 1245 Lit: B. do Rzadcy domu.

OGRÓD FRUKTOWY iest do wydzierżawienia każdego czasu z mieszkaniem dla Ogrodnika przy ulicy Leszno pod Nr 692 i 3. Wiadomość za Żelazną Bramą pod Nr 954 u Właściciela domu.

Dnia 1 Lipca r. b. o godzinie 4 po południu w domu przy ulicy Zakroczyńskiej Nr 1843 sprzedane będą Ruchomości, Kantorki, Szafa, Stoliki, Krzesła, Łóżko, Suknie męskie, zaś dnia 2 Lipca r. b. o godzinie 9 z rana w domu przy ulicy Grzybowskięj Nr 1024 sprzedane będą Ruchomości Komoda, Stoliki, Obrazy, Łóżka, Krzesła, it. p. za gotowe pieniądze. — *Jan Łabęcki K. T. C. W. M.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż Aukcja na Effekta iako to: Szafę, Kanapę, Krzesła, Komodę, it. p. w Warszawie pod Nr 1972 przy ulicy Fawory o godz: 9 z rana, z Łużka, Komodę, Krzesła, Łańszafy, pod Nr 2492 przy ulicy Smoczej o go-



dzinie 3 z południa, niemniej Łódzko politurowane, w Ryнку Starego Miasta o godz. 3 z południa w d. 2 Lipca r. b. za gotowe pieniądze więcej daicemu odbedzie się. — *Andrzej Tryllerowicz* Komornik.

Podaje do publicznej wiadomości, iż Aukcja na Effekta jako to: Łódzka, Szafy, Komody, Kantoriki, Stoliki, i t. p. tu w Warszawie na Targu publicznym Muranów zwanym w dniu 2 Lipca r. b. o godzinie 9 z rana za gotowe pieniądze więcej daicemu odbedzie się. — *Andrzej Tryllerowicz* K. T. C. W. M.

W dniu 26 b. m. została w Dorozcy przez zapomnienie TABAKIERKA srebrna, z floresami zastosowana w formie donoszenia w Kamizelce i z cyframi, które takowe zawsze wydać mogą. Wzywa się kto ją posiada, aby oddał do Drukarni Kurjera War: za nagrodą złp: 18. Uprasza się oraz wszelkich Złotników i tym przedmiotem trudniących się, aby na takową Tabakierkę uważali i onę zatrzymali.

Podpisana Dorota z Łajznerów Ejchlerowa Zamełna Karóla Ejchlera, w domu dawniej moim własnym, teraz zaś Józefa Bernauera będącym przy ulicy Targowej pod Nr 961 mieszkałąca. Z powodu złego życia ze swym Mężem Karólem Ejchlerem, i złego postępowania jego Zemną i utraty majątku; czynię niniejszym publiczne Zawiadomienie, a zarazem Ostrzeżenie, aby się nikt w żadne czynności Osoby mojej lub też majątku mego pozostającego dotyczące, tak z Karólem Ejchlerem jako i innemi Osobami pod żadnym względem wdawać nie raczył, w przeciwnym razie wszelkie czynności iakowe tylko podstępnie, prywatnie lub urzędownie uczynione być mogą, takowe za żadne uznam, niezaakceptuję i akceptacji takowych na zawsze zrzekam się; iak niemniej czynności tak w sprawach Cywilnych iako też w sprawach Policyjnych i Kryminalnych rozpocząć lub rozpocząć się mianę za swe własne nieprzyjmuję, i co tylko w imieniu moim i pod iakimkolwiek bądź względem iako bez mej wiedzy i woli utworzone, takowe za żadne uznaję, nakoniec ostrzegam wszystkich iakowych bądź kolwiek Obrońców, aby się nikt chociażby i za plenipotencją moją, (ieżeli nie będzie mojej osobistości miał) w żadne czynności imieniem moim nie wdawał. — Warszawa dnia 24 Czerwca 1830 r. — *Dorota Ejchlerowa.*

W bliskości Alei na rogu ulicy Mokotowskiej i Pięknęj pod Nr 1757 jest DOM częścią murowany i częścią drewniany w dobrym stanie z Ogrodem u

rzządzonym iak najużyteczniej z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość tamże.

W dniu 30 Maja r. b. spełniono KRADZIEŻ w Kancelarji Sądu Kryminalnego Wtwa Mazowieckiego i Kaliskiego, i między innymi przedmiotami Obligacją Udziałową Nr 49,030, a Nr Serji 981 opatrzoną zabrano. Ostrzega się niniejszem Publiczność, aby Obligacji wyż oznaczonej nienabywała, gdyż uczynione zostały kroki zabezpieczające dla właściciela pewność wygranej gdyby ta na Numer powyższy przypadła; uprasza się owszem każdego w szczególności aby dostrzeżoną Okligacją iako nieprawym sposobem bo przez kradzież nabytą, zatrzymał i o posiadaniu lub Policją lub też Archiwistę Sądu Kryminalnego, końcem pociągnięcia winnego do odpowiedzialności, zawiadomił raczył.

Podpisany Fabrykant patentowany broni palnej i ostrej, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż oprócz Fabryki w Powązkach pod Warszawą założonej, urządził warsztat oddzielny w Warszawie przy ulicy Miódowej w domu niegdyś Kera pod Nr 492, w którym robią, przedają i przyjmują się obstalunki i reperacje wszelkiego rodzaju broni palnych i ostrych, mianowicie: fuzje zwyczajne myśliwskie, niemniej a piston podług nowego wynalazku jego, pojedyncze i dubeltowe także pistolety, tudzież pałasze, szpady, kordelasy, i t. p. za cenę nader umiarkowaną. Ręczę podpisany za trwałość i dobroć swej roboty, uprasza, aby Szanowna Publiczność udarowaniem dotąd zaufaniem i nadal zaszczyć go raczyła, któremu godnie odpowiadać, usilnem jego będzie staraniem. — *Collata.*

Józef Milewski był Dyrektor Teatru Polskiego w Sali Instytutu Towarzystwa Dobroczytno: w Warszawie, mieszka teraz przy ulicy Piwnej pod Nr 114 na 1m piętrze, zastać go można od godziny 1 do 3 po południu każdego dnia.

Potrzebny jest Młodzieniec w wieku od lat 16tu posiadający język Polski i Niemiecki, początki Arytmetyki, niemniej ortograficznie i pięknym charakterem piszący, opatrzone w Świadcstwa ostatniego pobytu i Szkolne, do Kantoru Loterji Klassycznej przy ulicy Nowy Świat w domu Towarzystwa Królewskiego Warszawskiego Przyjaciół Nauk.

Osoba iadąca swym Powozem do Rossji i Miasta Moskwy, życzy sobie mieć TOWARZYSZĄ na wspólny koszt. Wiadomość przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1771 u W. Jasińskiego w domu Nakwaskich.



Zgubiona **PIECZĄTKA** od zegarka, z kamieniem rzymskim, znajduje się w Biorze Placu.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż **PAŁAC** tu w Warszawie przy ulicach Żelaznej i Nowolipie pod Nrmi 2449 i 2521 położony, dawniej własnością niegdy Wojciecha Bogusławskiego byłego Dyrektora Teatru Narodowego będący, teraz do Sukcesorów niegdy Karóla Galle Budowni: należący, przez tegoż nowemi budowlami powiększony i całkowicie na nowo tak urządzony iż łączy w sobie trwałość z wygodą i gustem, składający się z następujących główniejszych zabudowań: 1) Korpus do którego wstęp przez obszerny dziedzińec kratami żelaznemi ogrodzony, którego ocieuiąiaż zaasadzone Orzechy Włoskie, Topole i różnego rodzaju Krzewy sam Korpus składa się, z Perystylu, Vestibulu ogrzewanego i ozdobionego Rzeźbą, z Pokoiów gustownie urządzonych z których głównejsze, Pokój sypialny Marmurowemi filarami i rzeźbą ozdobiony, z niego widok na Ogród i wychód do Oranżerji, przyległa mu jest Łazienka, Salon wytwornem malowaniem, Piecem rzeźbiarskiej roboty i Kominkiem marmurowym ozdobiony, z niego wychód do Ogrodu ozdobiony jest Perystylem o 4ch filarach i 2ma kamiennemi słupkami, Salon mniejszy narożny o 3ch oknach kosztownie malowany al fresco przez sławnego Artystę, Piec podobnie urządzony jak w Salonie, przytem jest wychód do Ogrodu i widok na ulicę przez kratę żelazną stanowiącą część ogrodzenia Ogrodu, prócz tego na dole znajduje się Gabinet, Pokój mieszkalny, iadalny, Kredens, Kuchnia Angielska, Pralnia i t. p. Górne piętro złożone jest z Salonu z którego wychód na obszerny Ganek a z niego przyjemny na Oboz przedstawia się widok, Pokój sypialny wygodnie urządzony, 2 Jzby dla Służących i obszerne Schowania. Do Korpusu oprócz dziedzińca należą 2 osobne podwórka, jedno przyległe Kuchni, na którym Oborki, Drwalnia, Pompa i t. p. się znajdują, 2gie przyległe Oranżerji i tu są Kurniki, Królikarnia, Golebnik gustownie urządzony, Pompa, Pomieszkanie dla Ogródnika, wszystko w jak najlepszym stanie. 2) Dwie Oficyny z których każda mieści po 4 Lokale na teraz wynajmowane, a w razie potrzeby z głównym Korpusem mogące mieć urządzoną komunikacją, każda z Oficyn ma osobne podwórka na których Stajnie, Oborki, Drwalnie i t. p. znajdują się. 3) Possesja Nr 2521. Ogród odgranicza Pałac pod Nr 2449 od Nru 2521 na

której są wystawione Stajnie na 6 Koni i Wozownie, należące do Korpusu głównego, oprócz tego Dom mieszkalny mieszczący w sobie 12 Pokoiów, które w razie potrzeby komunikacją z korpusem mieć mogą. 4) Ogród sam mieści w sobie partję iedynia na Kwiaty i Rośliny Oranżeryjne poświęconą, w której również znajdują się Klomby, Cybulki wszelkiego rodzaju, Szpaler oddziela część tę od Ogrodu regularnie urządzonego w którym się znajdują 2 Pawilony iedno piętrowe muirowane, Altanki drewniane, Wazony i Ławki kamienne i t. p. Ogród ten obsity Drzewa Owocowe, Brzoskwinie, Morele, Szpalery Winne, ma przytem 6 kwater 4ro letnich Szparagów starannie urządzonych. Ogród kończy się partją Angielską w której znajduje się Pompa w kształcie pomnika. Pałac ten pod Nr 2449 którego fronton stosownym napisem „Parva sed apta“ ozdobiony jako też i Possesja pod Nr 2521, iedną całość stanowiąc, w krótkim czasie i drodze działań przez Sądową publiczną Licytacją sprzedane zostaną. Ktoby z osób chęć kupna mających życzył sobie wcześniej miejscowości rozpoznać i o warunku sprzedaży porozumieć się, raczy się zgłosić na grunt do Właścicieli.

W dniu 22 b. m. zginęła **SZPILKA** złota z chrzypasem i perłami około; kto takową znalazł, lub kupił, raczy prócz kosztów wyłożonych za nagrodę zł. 12 oddać do Apteki pod białym Orłem w Starem Mieście.

Dnia 27 b. m. z rana zabląkała się **Suczka** imienia Wyżlicza, około 4ch miesięcy mająca, gładka, biała, kasztanowate uszy, i łaty po sobie miała. Ktoby takową przytrzymał lub o niej powiadził wiadomość, raczy dać znać do Zegarmistrza przy ulicy Senatorskiej w Białym Pałacu, za co otrzyma przyzwoitą nagrodę.

TEATR NARODOWY. Jutro 8 raz *Melodrama Analizy z Mansfeld.*

TEATR ROZMAITO. Dziś *Bankructwo Partacza, Panna Pułkownik Hazardów,* i 1szy raz na tym Teatrze *Werter.*

TEATR FRANCUSKI. Dziś ostatnia widowisko *Rigolard, Miłość i Apetyt.*

Koncert *J. P. Fułińskiej* odłożony na później.

Dziś kończy się *Prenumerata Kwartału* na **KURJERA WARSZAWSKIEGO.**